ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ ЕТЕРНЕ МУНИЦИПАЛЛА ОКРУГЕН ПЕРРЕМЕШ СУЙЛАВРИ ДЕПУТАТСЕН ПУХАВЕ



ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЯДРИНСКОГО МУНИЦИ-ПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА

йыш**йн**у

13.03.2023 № 19 Етĕрне хули РЕШЕНИЕ

13.03.2023 № 19 город Ядрин

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 28 декабря 2022 г. №05 «Об утверждении Положения о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ядринского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 2 марта 2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 г. №62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 08 февраля 2023 г. №91 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 декабря 2022 г. №765, Собрание депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:

- 1. Внести в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 28 декабря 2022 г. №05 (далее Положение) следующие изменения:
- 1) абзац первый подпункта 9.1. пункта 9. дополнить словами «и оформляется распоряжением администрации муниципального округа. Выплата премии производится в пределах утвержденного фонда оплаты труда и максимальными размерами не ограничивается.»;
 - 2) в подпункте 9.2 после слов «за период работы» следует читать «(месяц).»
 - 3) подпункт 9.14 пункта 9. изложить в следующей редакции:
- «9.14. По усмотрению главы муниципального округа и по предложению заместителей главы, начальников структурных подразделений администрации муниципального округа премия отдельным работникам может быть повышена в пределах фонда премирования. При этом могут быть учтены такие факторы, как напряженность деятельности структурного подразделения или конкретного работника, оперативное и с хорошим качеством выполнение поручений главы муниципального округа, другие положительные и значительные результаты работы. При наличии экономии фонда оплаты труда за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим могут выплачиваться разовые премии.»

- 4) приложение № 2 к Положению изложить согласно приложению к настоящему решению.
- 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Председатель Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики

С.В. Мешков

Глава Ядринского муниципального округа Чувашской Республики

С.О. Трофимов

Приложение к решению Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 13.03.2023 № 19

Приложение № 2 к Положению о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ядринского муниципального округа Чувашской Республики

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы

замещающих должности муниципальной службы			
Наименование должности	Должностной	Размер ежемесячного	
	оклад (рублей в	денежного поощрения	
	месяц)	(должностных окла-	
		дов)	
Раздел 1. Исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления			
Заместитель главы администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики	9022	1,9	
Управляющий делами администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики	8093	1,9	
Начальник управления администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики	7961	1,8	
Начальник территориального отдела администрации Ядринского муниципального округа (с численностью населения административно-территориальной единицы (городского поселения), входящей в состав муниципального округа, менее 10 тыс. человек)	7719	4,4	
Начальник территориального отдела администрации Ядринского муниципального округа (с численностью населения административнотерриториальной единицы (сельского поселения), входящей в состав муниципального округа, от 1 до 3 тыс. человек)	7719	1,8	
Начальник территориального отдела администрации Ядринского муниципального округа (с численностью населения административнотерриториальной единицы (сельского поселения), входящей в состав муниципального округа, менее 1 тыс. человек)	7719	1,7	

Заведующий территориальным сектором администрации Ядринского муниципального округа	7480	1,7
Начальник отдела администрации Ядринского муниципального округа Чу- вашской Республики	7719	1,8
Советник главы администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики	7697	1,8
Заместитель начальника отдела администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики	7360	1,5
Заведующий сектором	7360	1,4
Пресс-секретарь главы администрации Ядринского муниципального округа	6937	1,2
Главный специалист-эксперт	6513	1
Ведущий специалист-эксперт	6030	1
Специалист-эксперт	5548	1
Старший специалист 1 разряда	5548	1
Старший специалист 2 разряда	5307	1
Старший специалист 3 разряда	5065	1
Специалист 1 разряда	4584	1
Специалист 2 разряда	4060	1
Специалист 3 разряда	3585	1